
KENDELSE 
 

Afsagt den 30. marts 2022 
 

af 
 

Fodboldens disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

træner, FA 2000 
 
 
SAGENS FAKTISKE OMSTÆNDIGHEDER 
 
Lørdag den 26. marts 2022 blev 2. divisionskampen mellem FA 2000 og Brabrand spillet på Frederiksberg IP. 
Kampen sluttede 2-2.  
 
Da der blev fløjtet til pause i kampen, modtog træneren for FA 2000 først en advarsel for protester over domme-
ren og umiddelbart efter et rødt kort for upassende sprogbrug.  
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Dommeren har indberettet følgende: 
 
At træneren for FA 2000 modtog en advarsel umiddelbart efter, at der var fløjtet til pause i kampen, 
 
At træneren for FA 2000 herefter kom i et skænderi med en Brabrand-spiller,  
 
At Brabrand-spilleren intet havde gjort, udover at opfordre træneren for FA 2000 til at lade dommeren dømme 
kampen, 
 
At træneren for FA 2000 blev anmodet om at gå væk fra Brabrand-spilleren, 
 
At træneren for FA 2000 på trods af denne opfordring fortsatte med at opsøge Brabrand-spilleren, 
 
At træneren for FA 2000 var yderst aggressiv i sin fremfærd over for Brabrand-spilleren, 
 
At træneren for FA 2000 herefter råbte ’Hold kæft, din snothvalp’ til Brabrand-spilleren, 
 
At træneren for FA 2000 derfor fik direkte rødt kort for upassende sprogbrug, og  
 
At træneren for FA 2000 flere gange var blevet opfordret af dommerne til at ændre adfærd. 
 
 
REDEGØRELSE FRA FA 2000 
 
FA 2000 har været forelagt dommerens indberetning. 
 
FA 2000 har oplyst, at Brabrand-spilleren blandede sig i kommunikationen mellem træneren og dommeren, hvil-
ket provokerede træneren. Det er FA 2000’s opfattelse, at Brabrand-spilleren havde en meget provokerede 
attitude over for FA 2000’s træner. 
 
Det er desuden FA 2000’s opfattelse, at træneren ikke opsøgte Brabrand-spilleren, men at det var Brabrand-
spilleren, der gik over mod træneren og dommertrioen. 
 
FA 2000 har også oplyst, at det er korrekt, at træneren kaldte Brabrand-spilleren for snothvalp, men at det ikke 
blev råbt, og at det kom i forbindelse med en yderligere provokation fra Brabrand-spilleren. FA 2000’s træner 



blev irriteret over, at Brabrand-spilleren var konfliktoptrappende, og den uheldige bemærkning ’Hold kæft, din 
snothvalp’ derfor faldt. FA 2000’s træner beklager denne bemærkning. 
 
Endvidere har FA 2000 oplyst, at det er trænerens første bortvisning i 20 år og kun den anden i en mere end 30 
år lange trænerkarriere. 
 
 
DISCIPLINÆRINSTANSENS BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Lars W. Knudsen, Stig Pedersen, Steven Lustü, 
Kim Garde Madsen og Niels Erik Søndergård har deltaget i sagens behandling. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til, og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret til 
reglerne i DBU’s adfærdskodeks.  
 
Det fremgår af DBU’s adfærdskodeks punkt 2.11.1, at personer, der er omfattet af dette kodeks, skal beskytte, 
respektere og værne andres integritet og personlige værdighed. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at FA 2000’s træner ved sin opførsel og især sprogbrug har overtrådt DBU’s 
adfærdskodeks punkt 2.11.1. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til en tillægsstraf på 19 karantænepoint, svarende til 1 spilledags karantæne, jf. DBU’s adfærdsko-
deks § 5.1, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 11. 
 
 

**** 
 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 

KENDELSE 
 
 
FA 2000’ træner tildeles en tillægsstraf på 19 karantænepoint, svarende til 1 spilledags karantæne i medfør af 
DBU’s Love § 30.1, nr. 11, jf. DBU’s love § 30.1, a) 
 
Kendelsen er endelig, jf. DBU’s Love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 30. marts 2022 
  

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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